
連携充実加算に係る研修会の開催について 

 

平素より、当院院外処方箋に応需ご協力いただきありがとうございます。 昨年度の調剤

報酬改定および診療報酬改定において、外来がん化学療法の質向上のための総合的な取り

組みへの評価として、「特定薬剤管理指導加算 2（保険薬局側）」ならびに「連携充実加算

（医療機関側）」が新設されました。いずれの施設基準においても、外来がん化学療法に

関する研修会の実施または参加が必須とされています。 当院におきましても外来化学療

法に関する研修会を定期的に開催する予定としております。つきましては、下記のとおり

第 1 回研修会を下記の要領で開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですがご参

加賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

日時：令和 3 年 11 月 12 日（金） 18:30 – 19:00 

開催形式：オンラインシステム（ZOOM） 18:30 – 19:00 

 

    第 1 回 薬薬連携研修会 

    18:30 – 18:50 

講演 当院の連携充実加算の取り組みと化学療法レジメンについて  

演者 札幌徳洲会病院 薬局 主任  前田健太  

 

18:50 – 19:00 質疑応答 

 

 

[参加申し込み] 事前の申し込みが必要となります。参加を希望される方は招待メールを

お送りいたしますのでご連絡ください。 

 

尚、個人情報は本研修以外の目的では 使用いたしません。  

申込み締切：11 月 8 日（月） 

 

問い合わせ先： 札幌徳洲会病院 薬局 主任 前田健太  

TEL：011(890)1110 


